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ALGITUES LIGIOR

Ligensé fr, 11 Dap 11012008, NIPT K4852560784,
Lage “Qamal Stala", Rr. "Studentl® , $hkodse
Mablle;+35569 20694134, +355692070434

Ernall : aklglrlaglEryahomcom

Drejtuar ;
Z. Riveline Cuno, Kryetarl | Poclisié pitc Europianizimin dle Integrimin a Shyip#ris#

Adresa e Partis#; Riuga “Komuna e Parlsit™, Pallatet Iawai, katd i 3, Tieang

Féndn; Kérkim fifformacioni

Komislonl Qéndror { Fajelhjeve ma vendimin ora1g, doté 07092010 “Pér shpalljen @ reguliatit t€ shortt pér eménmin o vkspertve
kontabe]l v Hgensuar, t8 ellét do té kryejnd auditimin e fondeve & pErftuara dbe t& shpenzoera nga partitié politike, péc vitin kalendarik
218" mE kA emErvar anditmes ligior, i oili do 68 anditwjé fondet e pérfituara dhe B shpenzuara 18 Parllsd pér Evropianizimin dhe
Integrimin e Shqipérizg, pér periudhén 01 janer 2048 deci mé 51 dhjetor 2018,

Pér 18 mundésuar realizsimin e misionit t8 ngarkuar ngwe ligji sipas nenit § péreakiuar n2 kontratén e shérbimit lidhur me daté 18.05.2019
me nr. prot A8gM |, mes Fspectes Kontahél (Audituos Ligjor] =nj. Eftali GQirjagl 81 ofruesi i shérbimit dhe BO¥ pérfagisuar nga 2.
Element Zguri Kryetar § KOZ, si porositetsi § shédmit,

Ju hutesd (8 na vint né dispezicion t8 ekspertit té gjirhé dokumentave finaneiar t6 nev|shine:

«  Pasqyrat finsnciave viebore me b giithé dokumentacionin shogérues me firme dhe vule origjinal.

«  Dekleratin vjebore té b ardhureve dhe shpenstmeve mbi fondet & pEvfitnara dhe té shpenzuara ngo subjekil zgjedhor pér
pecindhén fnanciare 2018

v Llogarite Dankare wie Le cllat kend pasé veprimtari financiave, H skaouers o jaost 2018 derl gaif1zfe0:8

»  Giéndjen e mjsteve monetare nd arkén o Pudistptr Buroplanizindn dhe Integrinvin e Shaipérisi mé dulén o1fo1fz013 dhe
datén ga/1%/2018

+  Dokumenturionin Bnanciar (shkmesen) ne rast se keni pasé nga Kogz por kalimin e fondeve nga Ministria e Financave per
Nogari e Pactlst pie Fursplanizimin dhe Integrimin e Shoipéirisé glale vitlt financiar 2008 pra, justifikimin shlresor b pda
liyrfe ne Nogaving bankare nga Ministria e Financave per vitln 2008, Ne ragt kthimi te foodeve te marra parspreklsht nga
Parhia pér Furoptanizimin dhe Integrindo ¢ Shyipérisé, per llogar te Ki4-se , justifikimin shkresor dive urdher xhirimin per
kihimin g shumes,

s+ Tpkmmentacionin finaneiar matdal arketime dhe listen e peracoave ge kane kontribuar me fende per logari te Partisd pér
Buropiunicimin die Inlegrimin e Shqipérisé, gjate vikit finenciar 2008, pra justifikimin shkresor te cin hyrje ne Nogarine
Lonkere ose arken e Subjektlt Fartia pér FBuropianizimin dhu Inlegrlmin e Shqipériag,

»  Bovderot janar - dhjetor 2018 dha pugesst & kentrlbuteve sipas periudheve.

»  Dokumentacionin finunciar i shpeneimeve per vitin finangiar 2038, falora Merfe, pagesa, knpona ttimer, dhe gdo dolument
1l Lazén e 18 ellave subjeki ka hartwar pasgyrat fnanelare,

+  Raportet e awditimit vjetor t& vitit Anuncier 2057, dhe nese ka leber drejtind ge relomuendime sE bashbky e auditimin,

8é Liashkn me debumentacionin financiar Ne dubet 1E bartejme plotésajoé dhe Rrmosim njé pyotste mb;

1. Emrin e Partlsé me ndryshimet Bgjore gjats 1itil Guanelar 2015 ose edhe me pérpara n# rast ae kito ndeyshime nok jan
exldemiuar né ¥az dhe institucioner shtebérora

2 Planlfikimin e kohés (nga ana Jugj) kor mund 1 Mlejmé dke mbargjmé auditimin giithowone brenda 3o ditéve ne

dispozion & realizimit t& mirionit

Zyvanse ambienh ku mund b béhel koatrolii i dokomentreionit

Pecroni pécfagésuca i paclled of do viE né dispozicion W ekapertil evideneén o auditlmil

\ N
w1
o HIRT *‘i’/



Eftall Qirjagl

AUCITLES LISTOR

Ligenst Mr, 11 Draté 11.01.2000,80PT X45526078,
Lag)e "Oemal Skafa®, Ry, “Sludeati” , Shkodér

" Mobllen+ 35569060434, +3556920794 34

Emall ; eligirjaqi@yaheo.com

neEvTjahme.

Eur mund té fillojnd auditltain nf varttsi t evidences 58 siguareat nga Ju pér audilimin

Kur merret evidenca 2 avditimit pra daty e marrjes sé evideneis

Porsnnut péirgjegjita pér komtabilitetin, donacionet, arkén

& llogari hankera ka partia politike,

Burinel & foanelinil ane oy dhe pErgind]e 1€ krahaaim me totalin e 8 erdbomyo b dekderoaca.

. A ka pas 8 ardhura monetare nE cach dhe menyra 51 fani reogjistroar.

A éshié plotésuar deklarata e konflikeit t8 interegit 18 vastet e dhurimeyve

A dshbit wlabunr ligji inbi minytiin e pdrfitimll W dooucioneve

Aka donaclone q¥ kané Raluar kufirin dhe donaclonet kumulative

A jané depozituar b gjitha donacionet ng Hogari bankare specifike 7

A ka donacione né natyré , ¢faré dhe si jang dokumentuar 7

A ika pasgyruar Pactia politike té gjithe informucionet g kckon ligli :
+  Dekbaraidn & kanfliktit i interesit
+«  Raportel e auditlmit

«  Listén & dhurimeve

Ju lutem bEni te mundur pércaktimin e nj# crari koher por paragitjen o cksperlil p# seling e Partist né zbatim t8 nenit 5 pika n2
pEvoaktuar né konteatén e shérhimit lidhor me daté 18052059 e or peol 88041 1mes Ekspertes Kontah#l Znj, Fftali Qirjagi dhe KG7

W& pérfundim 14 auditimit Mo s bushbu me caporlin & auditimit ku do shprehim opinionin, parashikeimé Tju Wmé edhe njé lettic
deejtimi kn mund t& shprebend pér rekomandimet dhe sugjerimet tons pér pérmirdsimin ¢ punis ni t# ardbmen nEse dshid &

Shkndér, mé detd 18fo5i2017
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